Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Благовещенск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению

муниципального гранта некоммерческим социально ориентированным
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями

          В целях поддержки гражданских инициатив населения,
способствующих социально - экономическому развитию города
Благовещенска, на основании Порядка предоставления муниципального
гранта в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями, утвержденного постановлением
администрации города Благовещенска от 06.04.2021 № 1136
п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению общественных связей администрации города
Благовещенска  провести с 31 января 2024 года по 26 марта 2024 года
конкурсный отбор по предоставлению муниципального гранта
некоммерческим социально ориентированным организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями.

2. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсном отборе – до
16 февраля 2024 года (включительно).

3. Утвердить:
3.1. состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

по предоставлению муниципального гранта некоммерческим социально
ориентированным организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3.2. перечень номинаций конкурсного отбора  согласно приложению №
2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Перова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Благовещенска
№ __________________________
от «_____»______________2024 г.

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
по предоставлению муниципального гранта некоммерческим

социально ориентированным организациям,
не являющимся муниципальными учреждениями

1. Перов
Дмитрий Александрович

заместитель мэра города Благовещенска,
председатель конкурсной комиссии

2. Касимова
Екатерина Владимировна

пресс – секретарь  мэра города
Благовещенска

3. Ковынева
Евгения Александровна

начальник управления общественных
связей  администрации города
Благовещенска, заместитель председателя
конкурсной комиссии

4. Ухалова
Оксана Анатольевна

Заместитель начальника - начальник
отдела по взаимодействию с
некоммерческими организациями
управления общественных связей
администрации города Благовещенска,
секретарь конкурсной комиссии

5. Тихонов
Эдуард  Геннадьевич

депутат   Благовещенской городской Думы
(по согласованию)

6. Новоторженцева
Оксана Сергеевна

председатель общественной палаты
муниципального образования города
Благовещенска (по согласованию)

7. Нечаева
Светлана Георгиевна

Председатель органа общественной
самодеятельности «Центральный» города
Благовещенска (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
администрации

      города Благовещенска
      от «_____»__________2024 г.
      № _____________

НОМИНАЦИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

1. Поддержка программ и проектов по военно-патриотическому воспитанию,
волонтерству и добровольчеству.

2. Поддержка проектов по социализации людей старшего поколения, людей с
ограниченными возможностями здоровья, представителей социально уязвимых
групп населения через различные формы социальной активности.

3. Поддержка проектов и программ по охране окружающей среды и защите
животных.

4. Поддержка проектов и программ, направленных на поддержку деятельности
казачьих обществ.

5. Поддержка проектов и программ по благоустройству дворовых территорий.
6. Поддержка проектов и программ, реализуемых в рамках бережного

отношения к городу Благовещенску.
7. Поддержка программ и проектов, направленных на развитие наставничества

и «Серебряного волонтерства».
8. Поддержка инициатив в сфере территориального общественного

самоуправления в городе Благовещенске.
9. Поддержка программ и проектов, направленных на социальную адаптацию,

повышение качества жизни инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны,
ветеранов боевых действий.

10.Поддержка программ и проектов, направленных на развитие поискового
движения.

11. Поддержка программ и проектов, направленных на адаптацию лиц без
определенного места жительства.

12. Поддержка проектов и программ по проведению семинаров, тренингов,
форумов, конференций, консультаций.

13. Поддержка проектов и программ, направленных на укрепление и
сохранение семейных ценностей, поддержку материнства, отцовства и детства.